Osmanlı müderrisi Dav~d-ı Kayseri (ö.751/1350), Emir-i Kebir
Seyyid Ali Hemedani (ö.786/1385) ve Cami (ö.898/1492), İdris-i Bitlisi (ö.926/1520), Osmanlı
şeyhülislamı ve tarihçisi Kemalpaşazade (ö.940/1534), mevlevi şeyhi ve Mesnevi şarihi İsmail
Rusfthi (ö.1041/1631) ve Abdullah Salam Uşşaki (ö. 1196/1782) gibi pek çok ünlü mutasavvıf,
şair ve bilgin tarafından şerh edilmiştirl. Bu şerhlerin içinde en dikkat çekeni, şüphesiz ca
mi'ı;tin 875/1470'te kaleme aldığı Levami'u envari'l-keşf ve'ş-şuhud 'ala kulUbi erbabi'z-zepk ve'l
vücud adlı eseridir2. Klasik Fars şiirinin son büyük temsilcisi Cami, hem tasavvuf felsefesine_ ve

• Doç. Dr., Adıyaman Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü
1 Camı {ö.898/1492)'nin Farsça olarak yazdığı bu eser, özellikle Anadolu sahasında kaleme alınan Hamriye
şerhleri üzerinde etkili olmuştur. İdris-i Bitlisi (ö.926/1520)'nin Farsça şerhi önsözü de dahil q.mi'ninkiyle
büyük ölçüde paralellik arz eder. İsmail RusUhl (ö.1041/1631) caınrden bahseder, onun rubailerinden örnek
ler verir. Abdullah Sala.hl (ö. 1196/1782)'nin şerhi; gramatikal analizleri, yorumlan ve iktibas ettiği rubaileri
bakımından camrye ait şerhin bir özeti niteliğindedir.
2 Kaynaklarda daha çok bu ad ile ya da bu ismin kısaltılmış şekli olan Levami' adıyla anılan bu eserin asıl adı
nın Şerh-i Kaside-i Mimiyye-i Hamriyye-i Fclrıziyye olduğu eserin başlığında ve giriş kısmındaki ifadede gö
rülmektedir.